平成２６年度第１回千葉市予防接種健康被害調査委員会（議事要旨）

１ 日 時  平成２６年１１月１１日（火）午後 7 時 30 分～午後８時 00 分

２ 場 所  千葉市総合保健医療センター ２階 健康学習室

３ 出席者 委 員  石和田 稔彦 委員  原木 真名 委員

           鈴木 公典 委員   山口 淳一 委員

      事務局  三上 健康企画課長

澤口  感染症対策課長

大場  健康企画課感染症予防係長

芝入  感染症対策課准看護師

佐藤  健康企画課主任主事

４ 議 題

（１）委員長の選任について

委員の互選により、石和田委員が委員長に選任された。

（２）予防接種による健康被害について

ＢＣＧ予防接種による健康被害であると申請があった１件について審議

され、その結果、予防接種によるものである可能性が高く、予防接種法（昭

和２３年６月３０日法律第６８号）に基づく健康被害の認定について国の判

断を仰ぐことが適当であるとの結論に達した。

保健福祉局健康部健康企画課

TEL 245-5207 内線 2833